



## Skatteministeriet

30. januar 2017  
J.nr. 16-1805775

Til Folketinget – Retsudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 203 af 2. januar 2017 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Søndergaard (EL).

Karsten Lauritzen

/ Aleksander Bjerrum



### **Spørgsmål**

Vil ministeren, i forlængelse af samrådet den 13. december 2016 om indsmugling af cigaretter, give en status over problemets behandling på EU-plan, herunder om der planlægges konkrete initiativer for at begrænse den omfattende indsmugling af cigaretter, som koster alle EU-landenes statskasser dyrt?

### **Svar**

Jeg kan henholde mig til følgende svar, som jeg har modtaget fra SKAT:

”Indsmugling af cigaretter til EU bliver behandlet gennem forskellige fora og initiativer på EU-plan.

SKAT deltager aktivt i forskellige toldkontrolaktioner, der blandt andet har fokus på at afsløre cigaretsmugling. En arbejdsgruppe, hvor Estland er formand, har fokus på cigaret/tobakssmugling fra tredjelande mod øst. I arbejdsgruppen vil man, efter at have lavet et foreløbigt trusselsbillede, lave en fælles aktion. Danmark deltager i denne aktion, der bliver kaldt Magnum II.

M.h.t. den europæiske aktion Warehouse III så forventes det endelige resultat af aktionen at foreligge i løbet af februar 2017. Det er Finland, der står for afrapporteringen. Aktionen omhandlede højtbeskattede varer/punktafgiftspligtige varer (cigaretter, øl, vin, spiritus) samt mineralolie.

SKAT deltager endvidere aktivt i forskellige toldkontrolaktioner, der har fokus på blandt andet at afsløre cigaretsmugling. Kontrolaktionerne tager afsæt i efterretninger fra nationale og internationale myndigheder, som for eksempelvis Europa Kommissionens Antisvindelkontor (OLAF), som har særlig høj fokus på det illegale tobaksmarked.

SKAT modtager efterretninger gennem et fælles EU-system (RIF). Derudover kontaktes SKAT direkte, hvis der er oplysninger/efterforskninger i gang på sager, der vedrører Danmark.

Der henvises endvidere til svaret på REU alm. del 752 i forhold til initiativer til begrænsning af indsmugling af cigaretter. ”